UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    1407/STC-HCSN Đồng Tháp, ngày 19  tháng 6   năm 2020

V/v lập dự toán chi tiết kinh phí hỗ

trợ thành lập mới các hợp tác xã

             Kính gửi:

         -Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

         - Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đồng Tháp.

 Thực hiện chỉ đạo công văn số 1286/VPUBND-KT ngày 15/6/2020 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chính sách hỗ trợ thành lập mới hợp

tác xã;

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 13/12/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp về phát triển kinh tế tập thể năm 2020 đề ra mục tiêu phấn đấu hỗ

trợ thành lập mới 57 HTX Nông nghiệp;

Căn cứ công văn số 153/LMHTX-VP ngày 11/6/2020 của Liên minh Hợp

tác xã về việc thực hiện chính sách hỗ trợ thành lập mới Hợp tác xã.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1.  Để có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở Tài chính đề nghị Liên

minh Hợp tác xã căn cứ vào Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 13/12/2019 dự kiến

số lượng Hợp tác xã thành lập mới đến cuối năm 2020, lập dự toán kinh phí hỗ trợ

gửi Sở Tài chính tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh cho ý kiến.

2. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh cho gia hạn thời gian tham

mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh đối với nội dung nêu trên. Sở Tài chính sẽ tham mưu

Ủy ban nhân dân Tỉnh ngay sau khi nhận được văn bản báo cáo của Liên minh

Hợp tác xã.

Sở Tài chính thông báo đến đơn vị biết tổ chức, thực hiện./.

  Nơi nhận:                        KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                 PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, HCSN (H).

                                                                                      Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-19T11:16:17+0700
	Sở Tài chính